RESULTADO FINAL DO EDITAL PROPIEX - Nº 01/2025

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO CURSO DE MEDICINA PARA ATIVIDADE

DE EXTENSÃO – ATENDIMENTOS COMUNITÁRIOS EM SAÚDE,

A Faculdade Unesulbahia, por meio do Programa Institucional de

Pesquisa, Inovação e Extensão (PROPIEX), torna público o resultado final do

Edital PROPIEX Nº 01/2025, referente à Seleção de Estudantes do Curso de

Medicina para participação na atividade de extensão “Atendimentos

Comunitários em Saúde”, que será realizada nos dias 31 de outubro e 01 de

novembro de 2025, no Bairro Maria Viúva, em Trancoso (Porto Seguro–BA).

A ação será desenvolvida em parceria com a organização Vida Mais

Trancoso e a Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro, com o objetivo de

promover o cuidado integral à saúde da comunidade local, fortalecendo a

integração ensino-serviço-comunidade e a formação humanizada dos futuros

profissionais de saúde.

A lista dos estudantes selecionados encontra-se disponível em anexo,

organizadas por nome e dia de participação. A Faculdade Unesulbahia

parabeniza os discentes aprovados e reforça a importância da participação ativa

nas atividades extensionistas, que constituem parte fundamental da formação

médica comprometida com a realidade social e o Sistema Único de Saúde

(SUS).

Dia 31 de outubro de 2025 (sexta-feira)

CICLO NOME COMPLETO Nº DE MATRICULA PERÍODO

BÁSICO

Alana de Almeida Nunes 2510800079 2°

Anny Beatriz Leite de Oliveira 2410800099 4°

Bárbara Cardoso Souza 2420800026 3°

Beatriz de Almeida Ribas 2510800081 2°

Beatriz Pereira de Oliveira  2510800119 2°

Eduarda Santos Ribas 2510800122 2°

ISABELA MEDEIROS VIANA 2510800005 2°

Ivine Maria de Sousa Matias 2410800111 4°

Lara Maria Leandro Bezerra 2410800116 4°

Letícia Soares Faleiros  2510800125 2°

Marcella Hellena Leite Barbosa 2510800100 2°

Maria Natália Carolino Sena da
Silva

2410800103 4°

Sabrina Souza Silva 2510800068 2°

Samara Salvador Meneghetti
Campos

2510800104 2°

Stephane Santos Reis  2510800107 2°

Yasmim Agostinho Alencar 2410800127 4°

CICLO NOME COMPLETO Nº DE MATRICULA PERÍODO

CLÍNICO

Jaylla Debora Freitas Brito 2510800027 6°

Maria Eduarda Nunes Porto 2310800062 6°

Gabriel Silva Perini 221080589 8°

Mariana Dias Brito 2310800063 6°

Joana Angélica Costa de Souza
Santos

2310800073 6°

Iasmin Donato Macêdo Oliveira  2320800013 6°

Octávio Augusto Tavares
Lacerda Souza Araújo Pereira

2310800065507 6°

CICLO Nome completo Nº de Matricula Período

INTERNATO

Monise Silva Guimarães 211080401 10°

Gabriel Fadini 211080037 10°

Clara Gama Oliveira  211080402 10°

Brenda Torres Saraiva 211080424 10°

Leyla Dayane Pereira de Souza 211080425 10°

Dia 01 de novembro de 2025 (sábado)

CICLO NOME COMPLETO Nº DE MATRICULA PERÍODO

BÁSICO

Alice Leia Maia de Matos 2510800118 2°

Ana Beatriz Teixeira Alencar 2510800101 2°

Ana Caroline Barbosa Loiola 2510800111 2°

Anna Carla Santos Melgaço 2510800117 2°

Caroline Kethley Oliveira de
Araújo

2510800098 2°

Caua de oliveira Moura e Silva 2510800077 2°

Daniela Fernandes Teixeira  2410800110 4⁰

Eduardo André da Silva 2410800097 4°

Emily Santos São Pedro 251800121 2°

fernanda rocha seibert  2410800124 4°

Ingred Jully Antunes Martins  2410800130 4°

Isabella Pinheiro Reis 2510800085 2°

Larissa Sales Costa 2510800016 2°

Maria Eduarda Pereira Aguiar 2410800144 4°

Maria Luísa Dias Ramos  2510800103 2°

Maria Rita Nascimento
Alexandre

2410800128 4°

Tainá Souza Tigre 2410800120 4°

CICLO NOME COMPLETO Nº DE MATRICULA PERÍODO

CLÍNICO

Beatriz Zilda Baldi 221080585 8°

Júlia Correia Flores 2310800071 6°

Ana Carolina Silva Machado
Andrade

221080615 6°

Jefferson Lacerda Lima Dias  2310800064 6°

Maria Clara Oliveira de M.
Soares

2310800072 6°

Yuri Oliveira  2310800013 6°

Ana Luísa Amaral Braga  2310800046 6°

Bruno Baldassaro Baldi  2310800018 6°

CICLO NOME COMPLETO Nº DE MATRICULA PERÍODO

INTERNATO

Carolina de Melo Mendonça
Bárbara

202080135 10°

Caio Franklin Vicente Matias 211080413 10°

Ialla Cruz Silveira de Araújo  211080482 10°

ATANAELI SALES PEREIRA
SHINOZAKI

2310800010 9°

Mayara Raíssa Figueiredo
André

212080103 9º

Marcelo Brenno Pereira Abreu 211080350 10°

Bárbara Oliveira Silvestre Vilas
Boas

212080172 9°

		2025-10-23T16:30:52-0300